ПРОТОКОЛ
Заседания Консультативного совета по оценке регулирующего воздействия муниципального образования «Тереньгульский район»
13.01.2020 г.

                    р.п. Тереньга
Присутствовали:
	Председатель консультативного совета

	Шерстнев Г.А.
	-
	Глава администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Заместитель председателя консультативного совета

	Абрамова И.В.
	-
	Начальник управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Секретарь консультативного совета

	Пучкова Т.В.
	-
	Начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Члены консультативного совета

	Бурдина Г.В.
Никитина Е.А.
Астайкина Л.Е.
Афанасьева А.М.
Титов А.Л.
Горячкина Е.С.
	-
-
-
-
-
-

	общественный представитель Уполномоченного по  защите прав предпринимателей в Ульяновской области   (по согласованию)
председатель общественной палаты  муниципального образования  «Тереньгульский район» (по согласованию)
председатель комиссии по бюджету и экономической политике  Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
председатель совета по вопросам общественного контроля муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
руководитель ООО «Прогресс», (по согласованию)
начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Спиридонова А.С.
	-
	Директор АНО «Центр развития предпринимательства  Тереньгульского района  (по согласованию)

Повестка:
1. О рассмотрении плана проведения экспертизы нормативных правовых
актов муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 1 полугодие 2020 г.
Докладчики:
        Абрамова И.В. - начальник управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Тереньгульский район»;
         Пучкова Т.В. - начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
        1.СЛУШАЛИ
1.1. По первому вопросу слушали  Абрамову И.В., она довела до присутствующих план проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 1 полугодие 2020 г. В соответствии с планом планируется проведение экспертизы Постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» №271 от  19.06.2019 г. «О создании межведомственной комиссии  по вопросам защиты прав потребителей при администрации  муниципального образования «Тереньгульский район»; Постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» №491  от 13.09.2019  г. «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2019-2022 годы»; Постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» №345 от 25.07.2019 г. Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Тереньгульский район»; Постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» №217 от 18.05.2017 г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области»; Постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» №447 от 02.07.2012 г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории муниципального образования «Тереньгульский район»
        Основанием для включения в план вышеуказанных нормативных правовых актов является выявление положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.
       2. СЛУШАЛИ
       2.1. По второму вопросу слушали Пучкову Т.В., она довела до комиссии, что других предложений по включению в план на 1 полугодие 2020 года нормативных правовых актов для проведения их экспертизы от членов Консультативного Совета по оценке регулирующего воздействия не поступало.
       3. РЕШИЛИ:
       3.1. Одобрить план проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на I полугодие 2020 года. Включить в план проведения экспертизы нормативные правовые акты муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на I полугодие 2020 года проведение экспертизы.
        3.2. Провести экспертизу нормативных актов муниципального образования «Тереньгульский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в соответствии с установленными сроками.
Секретарь консультационного совета                                                 Т.В. Пучкова